
 

1 

 

Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

„Hasičská zbrojnice jednotky dobrovolných hasičů v Lanškrouně“ 

 

Vážení, 

jménem veřejného zadavatele, Město Lanškroun, se sídlem  

nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní město, IČO: 00279102 (dále 

jen „zadavatel“), si Vás tímto ve smyslu § 67 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) dovoluji vyzvat 

k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu s ustanovením § 65 ZZVZ v jednacím 

řízení bez uveřejněním v návaznosti na soutěž o návrh podle § 143, podle jejíchž 

pravidel má zadavatel v úmyslu veřejnou zakázku zadat účastníkovi soutěže o 

návrh, který byl vybrán. 

Tento dokument je současně výzvou k podání žádostí o účast i zadávací 

dokumentací. Kompletní zadávací podmínky (zadávací dokumentace) jsou 

zveřejněny na profilu zadavatele  

https://zakazky.lanskroun.eu/contract_index.html.  

 

https://zakazky.lanskroun.eu/contract_index.html


2 

 

1. ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel: Město Lanškroun  

právní forma: obec 

Sídlo:  
nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní 

město 

IČO:  002 79 102 

DIČ: CZ699003828 

Osoba oprávněná jednat  

jménem zadavatele: 
Mgr. Radim Vetchý, starosta 

 

Osoba zmocněná jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících 

se veřejné zakázky a zároveň zpracovatel zadávací dokumentace, vč. návrhu 

smlouvy 

Zmocněná osoba: iora legal, advokátní kancelář s.r.o. 

Sídlo: Sámova 410/28, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO:  039 01 475 

DIČ: CZ03901475 

Kontaktní osoba  Veronika Žáková 

Tel.:  +420 605 122 251 

E-mail: veronika@iora.cz 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Předmětem plnění této podlimitní veřejné zakázky je v součinnosti se zadavatelem a dle 

níže uvedených závazných podkladů poskytnutí služeb, resp. provedení díla dle vymezení 

v textu návrhu smlouvy (čl. II Předmět smlouvy), který je nedílnou součástí této výzvy. 

Dodavatel bude poskytovat služby zadavateli na základě smlouvy a dle nejvyšších 

standardů profesní efektivity a kvality. Dodavatel bude při realizaci plnění veřejné zakázky 

respektovat platný právní řád České republiky. 

Detailní specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je vymezena v textu návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 

které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

zadavatel připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo dodavatele, nebude-li dohodnuto jinak. 

mailto:veronika@iora.cz


3 

 

Termíny plnění jednotlivých částí předmětu plnění veřejné zakázky jsou podrobně 

vymezeny v textu návrhu smlouvy, který tvoří přílohu této výzvy. 

Klasifikace dle CPV kódů 

71200000-0 Architektonické a související služby 

71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů 

71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi 

 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Zadavatel požaduje prokázání splnění minimální úrovně základní způsobilosti dle 

ustanovení § 73 a násl. ZZVZ a požadavků uvedených dále v této zadávací dokumentaci. 

Doklady o kvalifikaci předloží dodavatel v nabídce v kopiích dle ustanovení § 45 odst. 1 

ZZVZ a může je nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 

ZZVZ. Dodavatel může za účelem urychlení následného procesu zadání veřejné zakázky 

předložit již v nabídce originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 

základní způsobilost.  

Zadavatel upozorňuje, že před uzavřením smlouvy bude dodavatel v souladu s § 122 odst. 

3 ZZVZ povinen předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění základní způsobilosti. 

Dodavatel není oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením 

dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 

v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li 

v daném případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, 

aby přílohou nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná 

statutárním orgánem dodavatele. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 

splnění základní způsobilosti samostatně. Zadavatel požaduje, aby v případě společné 

účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou 

mu tito známi a uvést, jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Podle § 228 ZZVZ lze doklady prokazující splnění základní způsobilosti nahradit výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 



4 

 

být prokázána základní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Prokázání splnění kvalifikace nebo její části je rovněž možné dle § 233 a násl. ZZVZ 

certifikáty vydanými v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Základní způsobilost 

Dodavatel je v souladu s § 74 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

předložením kopií dokladů, z nichž bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadavky na 

základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

o je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

o je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 

způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a 

vedoucí pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat  

▪ tato právnická osoba,  

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedenou způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu 

nebo není v obdobné situaci dle právního řádu země sídla Dodavatele. 

 



5 

 

Dodavatel prokáže ve vztahu k České republice splnění základní způsobilosti uvedené výše 

předložením: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. b) ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 

• výpis z obchodního rejstříku, nebo předložení písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 

ZZVZ. 

 

4. PRŮBĚH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Místo konání prvního jednání :  Městský úřad Lanškroun, nám. J. M. Marků 12,  

Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun (kancelář starosty) 

Datum konání prvního jednání:  15. 6. 2023, 12:00 – 14:00 

Jednání bude probíhat v českém jazyce a ústně. Požadavky na způsob podání nabídky 

budou s dodavatelem dohodnuty v průběhu jednání. 

V průběhu jednání je možné jednat o ceně a rovněž o obchodních podmínkách plnění 

veřejné zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena v průběhu jednání. 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

Z jednání vyhotoví zadavatel písemný protokol, který bude obsahovat datum jednání, 

předmět jednání, všechna ujednání učiněná v rámci jednání, výsledek jednání a seznam 

účastníků jednání (prezenční listina).  

 

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické formě, v českém jazyce, v elektronické podobě 

v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této zadávací dokumentaci a dále 

v souladu se ZVZZ. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím elektronického 

nástroje (tj. profilu zadavatele) E-ZAK na URL https://zakazky.lanskroun.eu/. 

Nabídka účastníka musí splňovat veškeré požadavky a podmínky zadavatele uvedené 

v této zadávací dokumentaci vč. obchodních podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 1 

této dokumentace. 

Nabídka musí být podána v souladu s tím, co bude ujednáno v rámci jednání mezi 

zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení.  

Zadavatel nepřipouští varianty (finální) nabídky.  

https://zakazky.lanskroun.eu/


6 

 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo 

podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

prokazuje kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

S ohledem na skutečnost, že v jednacím řízení bez uveřejnění bude jednáno pouze 

s jedním účastníkem řízení, může být tento účastník řízení po podání nabídky vybrán 

s odkazem na § 122 odst. 2 ZZVZ bez provedení hodnocení. 

 

7. NABÍDKOVÁ CENA – ZPŮSOB STANOVENÍ 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za provedení předmětu plnění veřejné 

zakázky v souladu s touto výzvou a v členění v čl. III odst. 1 textu návrhu smlouvy, a to 

absolutní částkou v korunách českých (CZK).  

Nabídková cena za provedení veřejné zakázky je stanovena po dobu trvání smlouvy; 

podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v textu návrhu smlouvy. Uvedená 

celková nabídková cena, jakož i jednotkové ceny musí zahrnovat veškeré náklady, které 

dodavateli vzniknou v souvislosti s plněním veřejné zakázky.  

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy. 

 

8. OCHRANA INFORMACÍ 

Údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli se považují za důvěrné, pokud je 

dodavatel jako důvěrné označil. 

Zadavatel není povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 ZZVZ uveřejnit informaci 

dle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by 

bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by takové uveřejnění mohlo porušit právo 

dodavatele na ochranu obchodního tajemství či by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, 

v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné 

zakázky. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

9. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí 

rámec smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy o dílo, který je nedílnou 

součástí zadávací dokumentace (příloha č. 1 této zadávací dokumentace).  



7 

 

Účastník zadávacího řízení je oprávněn a povinen návrh smlouvy doplňovat výhradně 

v částech označených takto: [doplní účastník zadávacího řízení]. Jiná doplnění nebo změny 

smlouvy nejsou přípustná. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním 

orgánem nebo jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Zadavatel doporučuje, 

aby takové oprávnění bylo součástí nabídky účastníka zadávacího řízení.  

Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní 

firma. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy upraveného v rozporu 

s podmínkami stanovenými touto zadávací dokumentací není předložením řádného návrhu 

smlouvy účastníkem zadávacího řízení. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že účastník zadávacího řízení není povinen 

v nabídce k návrhu smlouvy o dílo přikládat její přílohy. 

 

10. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Text návrhu smlouvy (samostatný dokument) 

Příloha č. 2 – Krycí list 

Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení 

 

V Praze  

 

 

 

 

_______________________________ 

Město Lanškroun 

iora legal, advokátní kancelář s.r.o.  

na základě plné moci 

Veronika Žáková, jednatel 

 



8 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – KRYCÍ LIST 

 

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Hasičská zbrojnice jednotky dobrovolných hasičů v Lanškrouně“ 

 

Zadavatel 

Název Město Lanškroun 

Sídlo Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní město 

IČO 002 79 102 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele 
Mgr. Radim Vetchý, starosta 

Dodavatel 

Název 

 

 

 

 

Sídlo/místo podnikání  

 

Právní forma dodavatele 

/ spisová značka 

v obchodním rejstříku 

 

IČO / DIČ 

 

 

 

Forma podniku 

dodavatele 

Dodavatel uvede, zdali je malým, středním nebo velkým 

podnikem dle Doporučení Komise č. 2003/361/ES, o 

definici mikropodniků, malých a středních podniků 

Osoba oprávněná jednat 

za dodavatele 

 

 

 

Kontaktní osoba (jméno, 

příjmení, tel., e-mail) 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – VZORY ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ 

 

Čestné prohlášení účastníka o splnění kvalifikačních předpokladů 

 

Společnost: [identifikační údaje ve smyslu § 28 odst. 1 písm. g) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek], zastoupená [identifikační údaje statutárního orgánu 

společnosti, nebo zástupce] 

 

jakožto účastník v zadávacím řízení k zadání podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

„Hasičská zbrojnice jednotky dobrovolných hasičů v Lanškrouně“ tímto čestně prohlašuje, 

že splňuje níže uvedené kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, tj. že je 

dodavatelem, který: 

 

a) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

c) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu 

nebo není v obdobné situaci dle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 

 

 

V……………..dne………………. 

 

 

          podpis 

-------------------------------------------                    

                                                                               Název účastníka, jméno a příjmení, funkce 


		2023-06-09T12:43:43+0200
	Veronika Žáková




